1° Litterae quibus petitur ut confratres Sancti Laurentii orent pro nostris defunctis sicut oramus pro suis, 1574, 21 avril.

2° Quidam confrater Sancti Laurentii mittit quasdam confraternitates ut unam cum eis ineundum elegamus, 1573, 26 octobre.

3° Laurentiani prope Leodium renovant confraternitatem cum Stabulensis, 1637, 25 août (orig. parch.).

4° Renovatio confraternitatis cum abbatia Sancti Jacobi Leodiensis, 1635, 28 septembre.

5° Abbas et conventus Sancti Jacobi renovant confraternitatem cum Stabulensibus, 1637, 29 août (orig. parch. avec 3 sceaux).

6° Confratres Sancti Huberti gaudent de renovata confraternitate, 1628, 7 janvier (orig. papier).

7° Confraternité avec le chapitre de Trèves, 1217.

8° Princeps Christophorus scribit ut Stabuleti et Malmundarii admittantur duo confratres Sancti Maximini ob bella, 1552, 15 février.

9° Lettres du cardinal de Baden, 1576.

10° Son Altesse écrit au prieur de recevoir dom Benoit Heleker, religieux de Fulde, 1673, 31 juillet (orig. pap.).

11° Lettre à l'abbé de Saint-Hubert au sujet de la confraternité, 1728, 1<sup>er</sup> mai.

12° Charte de Guillaume, abbé de Saint-Hubert, 1211.

13° Renovatio (confraternitatis) cum Stabulensibus et abbazia Sancti Huberti, 1728, 21 juillet.

14° Confraternitates abbatiae Stabulensis cum aliis ecclesiis (copie du XV<sup>e</sup> siècle, d'après un registre en parch.).

15° Confraternitas cum Indensibus seu Corneli-Munster. (sans date).

16° Obligationes reciprocae inter confratres hujus monasterii et illius Sancti Jacobi, 1574, 21 avril.

17° Maximiani renovant confraternitatem cum Stabulensibus, 1668, 16 août (orig. pap.).

373. — Farde cotée **R. c. 4** (1). Intitulée *Bursfelder Congregation*, elle se subdivise en plusieurs petites fardes :

1° *Visites du monastère de Malmedy 1631-1685*. Procès-verbaux des visites canoniques, statuts de Guillaume de Bavière, 1636, 17 janvier, et une visite de Stavelot de 1677.

2° *Beschlüsse bei dem jährl. Zusammentritt der Bursfelder Congregation, 1510-1740*. Pièces relatives à l'union et aux rapports avec la congrégation de Bursfeld; des décrets promulgués dans 13 chapitres tenus de 1562 à 1698; des extraits de 13 chapitres tenus de 1654 à 1719.

---

(1) R. c. 4. = *Registratur, Geistliche Sachen in genere*, farde 4.

5° *Privilèges, 1654-1719.* Pièces concernant les cérémonies de la congrégation de Bursfeld, quelques visites du monastère de Stavelot et quelques serments de prieurs de cette abbaye ; extraits de procès-verbaux des chapitres ; horaire des offices et exercices à Stavelot, indulgences accordées à la congrégation, etc.